
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.314 79Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTUBA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Extrato do 7º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 01-020218/6-SEIDUR, To-
mada de Preços Nº 6/20172410-02-TP-PMM-SEIDUR./Partes: Município de 
Marituba/PA e a empresa Pro Construir Com e Serviços LTDA-EPP CNPJ N.º 
09.458.413/0001-99/Objeto do contrato: Execução de serviços, asfalta-
mento e calçamento com meio fi o (sistema de micro drenagem) nos logra-
douros do Bairro Almir Gabriel no município de Marituba/PA.   /Objeto do 
Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência será prorrogado por mais 
05 (cinco) meses de 05/07/2020 a 05/12/2020 e o prazo de execução do 
Contrato será prorrogado por mais 04 (quatro) meses de 09/06/2020 até 
09/10/2020./Representante do contratado: Edenilza Marques de  Jesus/
Ordenador Responsável:
Napoleão Costa Oliveira/Data da assinatura: 04/06/2020

Protocolo: 570798

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE SUSPENSÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2020-FMS
-UASG 927886. Objeto: Aquisição de Medicamentos, visando o atendi-
mento das Unidades Básicas de Saúde - Ubs do Município de Mojuí dos 
Campos. Motivo da Suspenção: Análise do pedido de impugnação. A nova 
data da sessão pública será informada através dos mesmos meios de di-
vulgação utilizados anteriormente. Vanessa Gomes - Pregoeira Municipal /
PORTARIA N° 008/2020-FMS.
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020-FMS 
- UASG 927886. PROCESSO Nº 016/2020-PMMC. Objeto: Aquisição 
de Medicamentos, Visando o Atendimento das Unidades Básicas de Saúde 
- Ubs do Município de Mojuí dos Campos. O Edital poderá ser acessado, 
no site compras governamental: www.comprasnet.gov.br, site do municí-
pio: www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou solicitado através no e-mail: lici-
tação@mojuidoscampos.pa.gov.br. Data da Reabertura: 27 de agosto de 
2020 às 09 horas 00mim no site www.comprasnet.gov.br. Vanessa Gomes 
- Pregoeira Municipal/PORTARIA N°008/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020-FMS - UASG 927886. PROCES-
SO Nº 022/2020-PMMC. Objeto: Aquisição de Combustível para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde - Fms. Total de Itens Lici-
tados: 04. O Edital poderá ser acessado, no site compras governamental: 
www.comprasnet.gov.br, site do município: www.mojuidoscampos.pa.gov.
br ou solicitado através no e-mail: licitação@mojuidoscampos.pa.gov.br. 
Abertura das Propostas: 31 de agosto de 2020 às 09 horas 00mim no site 
www.comprasnet.gov.br. Vanessa Gomes - Pregoeira Municipal/PORTARIA 
N°008/2020.

Protocolo: 570800

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUN. DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020/PM-
NEP/SRP/PE, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de 
Peças para Veículos Automotores Leves e Pesados, para atender as neces-
sidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Município de Nova 
Esperança do Piriá/PA, Abertura: 26/08/20 às 10hs. As empresas interes-
sadas deverão adquirir o Edital na Prefeitura Municipal no seu horário de 
funcionamento de 08:00 as 14:00 de segunda a sexta, no site do portal do 
Município ou no Mural de Licitações TCM/PA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020/PMNEP/SRP/PE, Objeto: Con-
tratação de Pessoa Jurídica para Aquisição dos itens não adquiridos no 
Pregão Eletrônico 001/2020//PMNEP/SRP/PE, a saber, Pneus, Óleos Lubri-
fi cantes, Filtros e Baterias a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura 
Municipal, Secretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá/PA, Abertura: 
27/08/20 às 10hs. As empresas interessadas deverão adquirir o Edital na 
Prefeitura Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 as 14:00 de 
segunda a sexta, no site do portal do Município ou no Mural de Licitações 
TCM/PA. Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito.
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020/FME/TP, Objeto: Contratação de 
Empresa de Engenharia para a Construção de Escolas na zona rural, afi m 

de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Nova 
Esperança do Piriá/PA, Ab: 02/09/20 às 09hs. As empresas interessadas 
deverão adquirir o Edital na Prefeitura Municipal no seu horário de fun-
cionamento de 08:00 as 14:00 de segunda a sexta, no site do portal do 
Município.
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020/PMNEP/TP, Objeto: Contratação 
de Empresa de Engenharia para a Construção de Praças em agrovilas, no 
Município de Nova Esperança do Piriá/PA, Ab: 03/09/20 às 09hs. As empre-
sas interessadas deverão adquirir o Edital na Prefeitura Municipal no seu 
horário de funcionamento de 08:00 as 14:00 de segunda a sexta, no site 
do portal do Município.

Protocolo: 570801

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-006PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público a 
abertura do Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo 
menor preço:
Data de Abertura: 02 de Setembro de 2020. Horário: 09:00.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA PONTE DO 
JACARÉ EM CONCRETO ARMADO, CONFORME CONVÊNIO Nº 065/2020 DE 
05/08/2020, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPOR-
TES E O MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO 
FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, 
no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.
pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.
NOVA IPIXUNA - PA, 14 de Agosto de 2020
THIAGO GONÇALVES DA MOTA
Comissão de Licitação
Presidente.

Protocolo: 570803

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020. Objeto: con-
tratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de cons-
trução de praça pública na comunidade de Alvorada da Amazônia, no mu-
nicípio de Novo Progresso - PA. Tomada de Preços 002/2020. Tipo: Menor 
Preço. Data de abertura: 02/09/2020. Hora 09h00 (hora local). Endereço 
para informações: Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo Pro-
gresso/PA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no referido 
endereço e no site www.novoprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 
07h00 as 13h00 (hora local). Eliane Tomás dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 570805

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 2/2020-009
Abertura dia 02/09/2020, às 09:00 horas, na sala de reuniões da Prefei-
tura, tipo Menor Preço global, Objeto Contratação de Empresa para re-
cuperação de estradas vicinais no Município de Novo Repartimento-PA. O 
edital encontra a disposição na CPL no horário de expediente, das 8:00hs 
às 12:00 horas, em dias úteis e no site www.novorepartimento.pa.gov.br. 
Novo Repartimento-PA,23/07/2020. FERNANDO BARROS LIMA. Presidente

Protocolo: 570808

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 018/2020/PMO/SEMDES. 
Fundamento Legal: Art. 4º da Lei Federal N°. 13.979 de 06/02/2020. O 


